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"... Aktualnie oprócz modlitwy, której nie 

powinno brakować trzeba działać, działać 

bardzo intensywnie, jeżeli nie chcemy 

popaść w ruiną całkowitą ..." Myśli św. 
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Darmowa miłość  

 Miłość Jezusa była bezinteresowna, darmowa. Uczniom, któ-

rych powołał na apostołów, nakazał, aby także dawali darmo to, co sa-

mi otrzymali. Abyśmy mogli postępować według wskazówek Jezusa, 

musimy ze swojego działania wykluczyć chęć zysku, chore ambicje, 

pragnienie zaszczytów. Właśnie dlatego Jezus potępiał próżność faryze-

uszów, którzy podejmowali dobre dzieła, „aby ich ludzie chwalili”  

(Mt 6, 2). W miarę, jak zbliżał się koniec Jego życia, ubóstwo stawało 

się coraz bardziej widoczne. Umarł nagi na krzyżu. A ile w nas jest in-

teresowności i pragnienia, by odwzajemniono nam miłość? Czy potrafi-

my dawać ją darmo jak Jezus?  

 Panie Jezu, pomóż mi zrozumieć siebie, poznać prawdę o sobie. 

Nie dopuść do tego, abym nagrodę odebrał tylko tu, na ziemi. Chcę na-

grody wiecznej, chcę być w niebie. Amen. 
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Paroch w Krywem ks. St. Sorokowski (1877-1952)  

Dzięki wspomnieniom Józefa Pawłusiewicza powszechnie znana jest heroiczna postawa ks. Sorokow-

skiego w czasie okupacji. Ksiądz Stanisław Sorokowski, greckokatolicki proboszcz w Krywem nad Sa-

nem, ukrywał Blimę Mayer, która cudem ocalała z zagłady społeczności żydowskiej w Lutowiskach. Pro-

boszcz dobrze wiedział, że zgodnie z rozporządzeniem generalnego gubernatora Hansa Franka z 15 paź-

dziernika 1941 roku osoby ukrywające Żydów podlegały karze śmierci.  

St. Sorokowski był już starszym księdzem, pełnił posługę kapłańską od czterdziestu lat. W Krywem pa-

sterzował od 1913 roku. Od dwudziestu lat był wdowcem, mieszkał na plebanii w Krywem ze swoją star-

szą siostrą. Proboszcz Krywego dobrze znał rodzinę Samuela Mayera właściciela sklepu w Lutowiskach. 

Blima była córką Samuela. Masowego mordu na Żydach i Romach dokonali dwaj gestapowcy. Asysta po-

licji ukraińskiej gwarantowała zapewnienie porządku w trakcie wielogodzinnej egzekucji. Zbrodnia rozpo-

częła się 22 czerwca 1942 roku. Blima była świadkiem śmierci swoich rodziców i siedmiorga rodzeństwa 

w tym najmłodszej siostry dwuletniej Klarci. Siedemnastoletnia Blima wydostała się z dołu śmierci i prze-

dzierała się górami kilkanaście kilometrów do Krywego, gdzie poprosiła księdza Sorokowskiego o po-

moc, której on nie odmówił. Blima nie miała semickiego wyglądu, znała język ukraiński dlatego ksiądz 

przedstawiał ją oficjalnie jako swoją kuzynkę Stefcię ze Lwowa. Ksiądz Sorokowski był także obrońcą 

Polaków. Józef Pawłusiewicz zapisał: w tym trudnym okresie demonstracyjnie nie stronił od Polaków,  

w miarę swych możliwości służył każdemu radą, życzliwością i pomocą. Wśród duchowieństwa grecko-

katolickiego był jedynym księdzem w okolicy, który nawoływał nacjonalistów ukraińskich do zaniechania 

zbrodniczej działalności przeciw ludności polskiej. Ksiądz Sorokowski głosił z ambony: Opamiętajcie się  

i nie przykładajcie ręki do zbrodni. Zadaniem moim jako kapelana jest krzewienie nauki miłości bliźniego, 

zgodnie z nauką Chrystusa. I dlatego wzywam was, abyście nie kalali swych rąk krwią niewinnych ludzi. 

Zbrodnie o jakich coraz częściej dochodzą do nas wieści, nie mogą wam ujść bezkarnie.  

Taka odważna postawa Sorokowskiego wywoływała narastającą wrogość okolicznych kapłanów ukraiń-

skich. Zagrożony Sorokowski był zmuszony uciekać z Krywego i zamieszkał w opuszczonym dworku  

w Sokolem. Blima zagrożona dekonspiracją została przeniesiona przez Józefa Pawłusiewicza z Sokolego 

do Łęgu do domu Piotra Kowalika. Ten sąsiad Pawłusiewiczów już wcześniej ukrywał u siebie w 1942 ro-

ku trzech Żydów, którym potem zbudowano ziemiankę na południowym stoku Jawora, zwanym Zaobsza-

rem. 

Po kilku tygodniach pobytu w Łęgu Blima Mayer została przyjęta do oddziału samoobrony Pawłusiewi-

czów. Do oddziału wstąpili też ukrywający się w Jaworze Żydzi: Mendl Weksler z Soliny, Joseł Lewinhak 

z Teleśnicy i Szmul Hirt z Daszówki.  

Miejsce ks. Sorokowskiego w Krywem zajął prawdopodobnie młody ksiądz Andrij Rad’o wyświęcony 

 w 1936 roku. Był wikarym w Krywem od 1939 roku. Mieszkańcy zapamiętali, że na przełomie 1939 i 1940 

roku ks. Rad’o i ówczesny nauczyciel w Krywem Dyaczenko byli inicjatorami usypania symbolicznej mo-

giły (kurhanu z krzyżem) na granicy Hulskiego i Krywego. Krzyż ten poświęcono pamięci bojowników o 

państwo ukraińskie podczas wojny ukraińsko-polskiej 1918-1919. Ks. Rad’o w 1944 roku został kapela-

nem łemkowskiego kurenia UPA dowodzonego przez Rena (Wasyla Mizernego).  

Po przejściu frontu Ksiądz Sorokowski razem z siostrą przenieśli się w okolice Sambora. Tam po kilku 

latach zmarł na wylew krwi do mózgu, a jego siostra zmarła wkrótce po nim. Syn ks. Sorokowskiego Bog-

dan (ur. w Berehach Górnych w 1911 roku) zamieszkał po wojnie na Dolnym Śląsku a później przeniósł 

się do Warszawy.  
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Św. Jan Chrzciciel  

Był pustelnikiem i prorokiem żydowskim, jest świętym katolic-

kim i prawosławnym. Urodził się między 6 a 2 r. p.n.e. Imię Jan 

oznacza w języku hebrajskim „Jahwe się zmiłował” lub „Bóg 

jest łaskawy”. Św. Jan był synem Elżbiety i kapłana Zacharia-

sza. Historię Jana możemy odnaleźć w Piśmie już w chwili, gdy 

miało miejsce zwiastowanie przez Anioła Gabriela Zachariaszo-

wi dotyczące jego przyszłego potomka, który według treści tego 

zwiastowania miał zostać człowiekiem wybitnym, na co też mia-

ło wskazywać już samo imię Jan. Warto też zaznaczyć, że wieko-

wo Jan był od Jezusa starszy zaledwie o pół roku.  

Jan wybrał drogę pustelnika i anachorety. Gdy skończył 30 lat przyszedł przełom, bowiem zgodnie z ów-

czesnym prawem mógł wówczas głosić nowinę, występując publicznie. Źródła mówią, iż debiut Jana miał 

miejsce w roku piętnastym panowania cesarza Tyberiusza. Świat usłyszał wówczas z ust Jana, iż wnet na-

dejdzie mesjasz. Źródła mówią na jego temat, że: „Miał bowiem za odzienie sierść wielbłąda i pas skórza-

ny na biodrach. Żywił się zaś jedynie szarańczą i miodem leśnym”. Jan akcentował przy tym potrzebę we-

wnętrznego przeobrażenia na drodze modlitwy i pokuty, chrzcił wtedy w rzece Jordan coraz liczniejszą 

rzeszę chętnych podążania ścieżką, którą głosił. W ten sposób Jan miał uruchomić nowy ruch religijny, 

który miał miejsce w ówczesnej Palestynie. Powiadał wówczas, iż: „Ten, który idzie za mną, mocniejszy 

jest ode mnie: ja nie jestem godzien nosić Mu sandałów”. Natomiast w momencie gdy przyszedł do niego 

Chrystus, doszło w życiu Jana do przełomu. Jan zdawał się wtedy wiedzieć już co tak naprawdę wiąże się 

z imieniem Jezus, mianowicie, że jego przeczucia dotyczące przyszłości właśnie spełnają się. Nie bez zna-

czenia była też spora ilość wrogów Jana, w tym żydowskich uczonych w piśmie, na szczęście jednak do 

pewnego momentu decydowali się oni zajmować stanowiska wyczekujące.   

Jan poniósł śmierć męczeńską. Wiążący był rozkaz króla Heroda II Antypasa. Kwestią, która zadecydo-

wała, był fakt, iż Jan zarzucił mu spółkowanie z żoną swego brata. Naraził się zatem śmiertelnie. Herod 

Antypas działał determinowany wolą wymienionej żony brata, którą pobrał jako swą ślubną. Ona to roz-

kazała mu przynieść głowę Jana na tacy – a Herod ochoczo wypełnił jej wolę.  

Kult św. Jana Chrzciciela jest kultem  najdawniejszym. Już od wieku IV powstawały kościoły jego imie-

nia. Najsławniejszym kościołem jest na przykład Bazylika św. Jana na Lateranie w Rzymie, pierwotnie 

papieska katedra, ale również bazylika, wystawiona ku jego czci w Damaszku, a to za sprawą cesarza 

Teodozego I Wielkiego (379-395). Dziś jakkolwiek meczet turecki, jednak w jego zachodniej części znaj-

duje się marmurowy grobowiec, mający według tradycji zawierać głowę św. Jana (Turcy bowiem czczą 

św. Jana jako  proroka). Natomiast pod Jerozolimą, na miejscu domku świętych Elżbiety i Zachariasza 

stoi dziś kościół.  

Św. Jan Chrzciciel jest patronem Amiens, Florencji, Burgundii, Malty, Prowansji, czy też choćby archi-

diecezji warszawskiej. Jest patronem karmelitów i maltańczyków (joannitów). Patronuje również pań-

stwom takim jak Węgry, Niemcy, Malta, Holandia, Francja i Austria. Jest patronem mnichów, dziewic, 

pasterzy i stad, krawców, kuśnierzy, kowali, rymarzy, abstynentów, niezamężnych matek, osób skazanych 

na śmierć. Jest orędownikiem w czasie gradobicia i chorób epilepsji. 
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1. „Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało”. Słowa Jezusa z dzisiejszej  ewangelii są 

wciąż aktualne, szczególnie teraz gdy brak jest kandydatów na kapłanów. Dziś o godz. 17 00. 

Msza św. przy kapliczce w Polanie Ostrej.    

2.Trwa czerwiec – miesiąc modlitwy do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Przez udział w nabo-

żeństwach czerwcowych wynagradzamy Bożemu Sercu grzechy nasze i bliźnich, wszelkie znie-

wagi i braki w wierze, dziękujemy za miłosierdzie Boże. Zapraszamy na nabożeństwa Czerwcowe 

po każdej Mszy św.   

3. We wtorek, 20 czerwca, Międzynarodowy Dzień Uchodźcy. Pamiętamy szczególnie w naszej 

modlitwie o  uchodźcach z Ukrainy gdzie ciągle trwa wojna.   

4. W piątek, 23 czerwca, będziemy obchodzili Dzień Ojca. Naszymi modlitwami obejmiemy 

wszystkich ojców aby godnie i z miłością wypełniali swoje obowiązki.    

5. W piątek Msza św. na zakończenie roku szkolnego o godz. 9 00.   

6. W sobotę, 24 czerwca, przypada uroczystość Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela, który 

przygotował drogę Panu Jezusowi. W tym dniu, także wspominamy Maryję Wspomożycielkę - 

nabożeństwo z odczytaniem próśb po mszy św. o godz. 8 00.   

7. W niedzielę 25 czerwca Rada Rodziców zaprasza do świetlicy od godz. 9 00. do 13 00.  

na „ Słodką Niedzielę”   

8. Od niedzieli - 25 czerwca od niedzieli 3 września - w każdą niedzielę  będzie msza św. waka-

cyjna o godz. 14 30. przy kapliczce polowej na Olchowcu.  

                         Intencje Mszy Świętych  

18 Czerwiec -  Niedziela             godz. 8 00.     + Irena Kanik (gr.)              

 godz. 11 00.   + Czesławę, +Jana Rzeszowskich          17 00. Msza św. - Polana Ostra.   

19 Czerwiec  - powiedz. 1) + Irena Kanik (gr.)       2) + Wojciech Daszczyk   

20 Czerwiec  -   wtorek  1) + Irena Kanik (gr.)       2)   + Dorota Borzęckich od rodziny Kozów  

21 Czerwiec  -   środa    1) + Irena Kanik (gr.)       2)  + Dorota Borzęcka od siostry Agnieszki       

22 Czerwiec czwartek    1) +Irena Kanik (gr.)        2)  O zdrowie i bł. Dla Bolesława    

23 Czerwiec - piątek    godz. 9 00. Msza św. szkolna   

   godz. 18 00.  1) + Irena Kanik (gr.)    2) + Dorota Borzęcka od siostry Moniki  

24 Czerwiec - sobota         1) + Irena Kanik (gr.)         2) + Lesław Gruszkiewicz - 1 rocz. Śm.      

25 Czerwiec -  Niedziela     

           godz. 8 00.   + Anastazja Mańko - 40 rocz. śm.             

 godz. 11 00. + Helena, +Stanisław Michno, + z rodziny  

           godz. 14 30. + Irena Kanik (gr.)      Msza św.  na Olchowcu            
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